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PREISLISTE      ab 01.04.2022 

 

 

 

 

PKW/LARA/KRAD                                  KOMBI 

Startpreis  9,00 €  Startpreis 15,00 € 

jeder weitere Km 1,40 €  jeder weitere Km    1,40 € 

jeder Zwischenstopp                   5,00 €                        jeder Zwischenstopp                    5,00 €              

 

              

5 Min. Servicezeit und Ladezeit sind inclusive je weitere 5 Min. 4,00 € 

 

              

 Transporter  

 Startpreis    20,00 € 

 jeder weitere Km    1,50 € 

 jeder Zwischenstopp   5,00 € 

 XL-Zuschlag ab 3,20 m  +15,00 €  

 

 

                5 Min. Servicezeit und Ladezeit sind inclusive je weitere 5 Min. 5,00 €  

  

 

LADEHILFE                                                               

Anfahrt & 15 Min. inkl.  20,00 €                 Geldauslage ab 50,00 €             5,00,€ 

 

 

Geschäftszeit  

 

Mo – Fr 07:00 – 19:30 Uhr 

          Sa 08:00 – 13:00 Uhr 

 

außerhalb der Geschäftszeit + 50 % 

So./ Feiertag                        +100 % 

 

 

 

Alle angegebenen Preise zzgl. gesetzl. Mehrwertsteuer! 
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Tabellenübersicht zum Energiekostenzuschlag 

 

Der Treibstoffzuschlag gilt ab einem Literpreis Diesel von EUR 1,80 (inkl. MwSt.) 

monatsaktuell nach dem von dem ADAC ermittelten monatlichen Durchschnittspreis. 

 

 

Dieselpreis in Euro Zuschlag 

 

               von bis % 

           1,80 € 1,90 € 3 

           1,90 € 2,00 € 4 

           2,00 € 2,10 € 5 

           2,10 € 2,20 € 6 

           2,20 € 2,30 € 7 

           2,30 € 2,40 € 8 

           2,40 € 2,50 € 9 

            2,50 €  2,60 € 10 

            2,60 €  2,70 € 11 

            2,70 €  2,80 € 12 

            2,80 €  2,90 € 13 

            2,90 €  3,00 € 14 

https://www.adac.de/verkehr/tanken-kraftstoff-antrieb/deutschland/kraftstoffpreisentwicklung/

